DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 39Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

INTERESSADO: FIDELCINO ANASTACIO DE ALMEIDA.
CPF: 218.263.406-10.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSKJ708449.

PORTARIA Nº 2020330002983, DE 22 DE JULHO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSE MARIA DE OLIVEIRA BATISTA.
CPF: 036.088.752-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG417309.

PORTARIA Nº 2020330002978, DE 22 DE JULHO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: REGINALDO DE SOUZA COUTINHO.
CPF: 396.147.942-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSLJ855436.

PORTARIA Nº 2020330002977, DE 22 DE JULHO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SOLANGE DA SILVA SOUZA.
CPF: 488.702.502-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830LK108283.

PORTARIA Nº 2020330002974, DE 22 DE JULHO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: VERA LUCIA BRITO ALVES.
CPF: 032.905.302-72.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 GSR.
CHASSI: 9BD358A47JYH36279.

Protocolo: 564159

.

.

ERRATA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
ERRATA

A Portaria n.º 255, de 25 de março de 2020, publicada no Diário Ofi cial
do Estado n.º 34.157, de 26 de março de 2020, pág. 18,
onde se lê:

“AMBEV S.A. 001203-9 Brahma Duplo
Malte

Garrafa de Vidro Descartável - 661
a 1000ml 3,05”

leia-se:

“AMBEV S.A. 001203-9 Brahma Duplo Malte Garrafa de Vidro descartável - 311
a 360ml 3,05”

Protocolo: 563879

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições e, considerando o
disposto no art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14
de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 915 de 23 de julho de 2020. Autorizar  9 e 1/2  diárias
ao servidor JOSE MIGUEL DARCY JUNIOR,  nº 0520866101, MOTORISTA,
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ,
objetivo de dirigir o veículo ofi cial, devido ao afastamento do servidor
responsável pela função de motorista na unidade em consequência da
pandemia Covid-19, no período de 22.07.2020 a 31.07.2020, no trecho
Marabá/Parauapebas/Marabá.

Protocolo: 563892

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 012016510013852-0
ORDEM DE SERVIÇO : 012020820000016-1
SUJEITO PASSIVO : COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS SUPER FRUTAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15296296-4
Através da presente NOTIFICAÇÃO fi ca o sujeito passivo, acima identifi ca-
do, cientifi cado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.

Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : DEBORA ANGELICA MONTEIRO
MATRÍCULA: 200052003

Protocolo: 563977

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
PORTARIA N.º202001000483 DE 23/07/2020 - PROC N.º

002020730008378/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Carlos Andre Alcantara Gomes – CPF: 442.804.162-49
Marca: CHEV/SPIN 18L MT PREMIER Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º202001000485 DE 23/07/2020 - PROC N.º
002020730008399/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Walter Mendes Martins – CPF: 061.669.972-72
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2 ECONOFLEX, 1.0L Tipo: Pas/Auto-
móvel

PORTARIA N.º202001000487 DE 23/07/2020 - PROC N.º
102020730001712/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jocicleiton Araujo da Silva – CPF: 716.133.402-06
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º202004004070, DE 23/07/2020 - PROC N.º
42020730004737/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jafé Taveiro Santos – CPF: 257.360.433-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XPLUS MT/Pas/Automovel/9BRB29BT4L2260577

PORTARIA N.º202004004072, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008871/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Pinto da Costa Junior – CPF: 585.105.672-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3219732

PORTARIA N.º202004004074, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008868/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Tiago da Costa Quaresma – CPF: 301.693.212-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45Z8H4041596

PORTARIA N.º202004004076, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008865/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adimax Lima Alves – CPF: 333.593.932-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT/Pas/Automovel/9BRB29BTXH2131038

PORTARIA N.º202004004078, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008828/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Narzino da Silva Cordeiro – CPF: 022.862.382-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z9K4040902

PORTARIA N.º202004004080, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008825/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Paulo Roberto Gaia da Rocha – CPF: 036.271.012-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U3JT024605

PORTARIA N.º202004004082, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008802/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Danielle Miranda da Silva Barradas – CPF: 616.281.072-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0L MC5/Pas/Automovel/9BWAG45U8MT027945

PORTARIA N.º202004004084, DE 23/07/2020 - PROC N.º
2020730008784/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria Nascimento Gomes – CPF: 033.588.282-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX XTREME MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z4K4039348